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drere og flygtninge kan placere sig bosætnings- 
mæssigt i flere områder. 

Jeg ved, at min kollega miljøministeren i den 
forbindelse har udtalt sig om kolonihaver, men 
det er nu sådan, at for mit vedkommende som 
by- og boligminister handler det om at undgå 
ghettoer og sikre, at der i alle kommuner i lan- 
det er en boligsammensætning og nogle 
bomuligheder, så man faktisk kan sprede ind- 
vandrerne noget bedre, end det har været til- 
fældet hidtil. Det er det, regeringen er optaget 
af, og i næste måned, midt i februar måned, 
kommer vi med et katalog, som kommunerne 
kan bruge. De kan også lade være med at bruge 
det, men de kan altså bruge det til netop at 
undgå ghettoer. 

Egil Møller (DF): 
Jeg vil godt spørge ministeren, om ministeren 
har planer og ønsker om, at der skal ske en ret- 
færdig tildeling af boliger. 

Keld Albrechtsen (EL): 
Nu er jeg selv medlem af en haveforening, hvor 
vi også har en del indvandrere og flygtninge, og 
dér har jeg da personlig erfaring med, at det er 
en god ting at være sammen netop på den må- 
de, også omkring havedyrkning. Så det håber 
jeg da virkelig også er en af de ideer, der kom- 
mer til at præge det. 

Men jeg vil godt spørge ministeren, om det 
ikke vil være mest konstruktivt, at man nu sæt- 
ter sig ned og laver et fornuftigt stykke arbejde 
ud fra de erfaringer, man har omkring f.eks. 
huslejenedsættelser og kolonihaver, og så gør 
det konkret skridt for skridt på de enkelte 
områder. 

Og jeg vil godt spørge ministeren, om det 
faktisk ikke ville være en god ting, hvis vi kun- 
ne få debatten ind på det saglige niveau, i ste- 
det for nu at begynde med at indlede debatten 
med at stille spørgsmål om, hvorvidt der er gi- 
vet for mange opholdstilladelser, og jeg ved 
ikke hvad. ' 

Jeg vil i hvert fald godt opfordre regeringen 
til at fremlægge sin plan og så indbyde partier- 
ne til en saglig drøftelse, så vi virkelig kan få 
disse ting ud i byområderne. 

Aase D. Madsen (DF): 
Tak for svaret fra boligministeren! 

Jeg forstår, at boligministeren synes, det er en 
god idé. Det synes Dansk Folkeparti ikke, i 
hvert fald ikke i højere grad, end at det under 

alle omstændigheder skal være haveforeninger- 
ne selv, der bestemmer. 

Det, Dansk Folkeparti er bange for, er, at der 
bliver trukket et eller andet ned over hovedet 
på haveforeningerne, at der fra kommunal side 
-  haveforeningerne er jo desværre lejere -  bli- 
ver sagt, at hver tredje eller hver fjerde koloni- 
have skal stilles til rådighed for indvandrere og 
flygtninge. 

Jeg håber, at ministeren spørger udeomkring 
hos de mange pensionister, der bor i koloniha- 
verne, om de føler sig trygge ved det forslag. 

By- og boligministeren (Jytte Andersen): 
Det, regeringen er optaget af, er faktisk, at ind- 
vandrere og flygtninge skal integreres og have 
mulighed for at blive integreret overalt i vores 
samfund, hvad enten det er i havekolonier eller 
på arbejdspladser eller i politiske foreninger, 
kulturforeninger, idrætsforeninger og alle de 
foreninger, vi i øvrigt har. 

Der er faktisk meget, der tyder på, at der er 
nogle døre, der lukkes, når man hedder noget 
andet end et almindeligt -sen-navn, og det er 
faktisk noget af det, som vi gerne vil påvirke: at 
der er nogle døre, der går op, i forhold til ar- 
bejdsmarkedet, i forhold til foreninger, i forhold 
til boligområderne. Og den plan, som vi er ved 
at arbejde igennem nu, lægger vi frem for Fol- 
ketinget i februar måned og indbyder de parti- 
er, som vil diskutere det her ordentligt og sag- 
ligt og fornuftigt. Der er nogle partier, der er 
selvskrevne, vil jeg sige til hr. Keld Albrechtsen, 
og der er andre partier, der ikke er så indlysen- 
de, og jeg skal nok lade være med at nævne, 
hvilke partier det kunne være. 

Egil Møller (DF): 
Jeg synes ikke rigtig, jeg fik svar på det spørgs- 
mål, jeg stillede om, hvorvidt man ønsker en 
retfærdig tildeling af boliger. Mener ministeren, 
at det er retfærdigt, at de udenlandske statsbor- 
gere springer boligkøen over i den almennytti- 
ge sektor? Er det virkelig refærdigt? 

By- og boligministeren (Jytte Andersen): 
Jeg har for ikke så forfærdelig lang tid siden til 
Folketingets Boligudvalg, som jeg ved spørge- 
ren er medlem af, oversendt en oversigt over de 
forsøgsregler, som vi har, og som boligforenin- 
gerne bruger. 

Der er omkring 100 forsøg, og de dækker 
omkring 90.000 lejligheder. I alle forsøgene er 
det folk, der har arbejde, er det ældre, er det 


